
P10-286961/2023 

1 

Zápis 
ze 4. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 26. 6. 2023 v sále KD Barikádníků, Saratovská 20, Praha 10 
od 12:30 do 21:50 hodin 

 
 
Přítomní členové ZMČ:  
 
Ing. Petr Beneš - odchod ve 20:40 hod. 
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Ing. Bohdana Holá - odchod ve 20:40 hod. 
Renata Chmelová  
Mgr. et Mgr. Bc.Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod ve 20:40 hod. 
Mgr. Michal Kočí - odchod ve 20:40 hod. 
Ing. Gabriela Kolářová 
Jiří Komrska - odchod ve 20:40 hod. 
Ing. Jana Komrsková - příchod v 15:35 hod. 

- odchod ve 20:40 hod. 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod ve 20:40 hod. 
Petr Kopecký  
Olga Koumarová 
David Krůta 
Mgr. Zuzana Lajksnerová - odchod v 16:45 hod. 
Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík 
 
 
Omluvení členové ZMČ: 
Ing. Jarmila Bendová  
Martin Kostka  
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

Další přítomní dle §5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová - tajemnice 
Bc. Pavel Petřík - vedoucí OSO 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 
Ing. Miroslav Kárník - vedoucí OEK 
Bc. Karolína Götzová - vedoucí OHS 
Ing. Lukáš Karásek - vedoucí OIN 

Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Ivan Mikoláš - odchod ve 20:40 hod. 
Ing. Michal Narovec 
Mgr. Josef Nerušil 
Ing. et Ing. Vladimír Novák - odchod ve 20:40 hod. 
Ing. Karel Oplt 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke - příchod ve 13:20 hod. 

- odchod ve 20:40 hod. 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal 
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek 
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
JUDr. Pavel Šutka 
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS. 
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



P10-286961/2023 

2 

Mgr. Tomáš Kosmel - vedoucí OKK 
Bc. Jakub Brzoň - vedoucí OMP 
Bc. Iva Petřinová - vedoucí odd. prodeje nemovitého majetku a privatizace 
Ing. Radek Vališ - metodik OEK 
Filip Šmehyl - OIN 
Mgr. Monika Bendová - pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Michal Ezechel - kronikář 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přítomní ředitelé (zástupci) zřízených organizací: 
--- 
 

X X X 

 
Zasedání zahájil ve 12:38 hodin starosta Ing. arch. Martin Valovič. Oznámil, že přítomno je 39 
členů zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
Následně Ing. arch. Valovič oznámil zastupitelstvu, že ke dni 9. června 2023 rezignoval na 
funkci člena Zastupitelstva městské části Praha 10 Mgr. Tomáš Ján. Na uvolněný mandát 
nastupuje podle § 56 odst. 1) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, 
v platném znění, první náhradník v pořadí zvolený na kandidátce téže volební strany, v tomto 
případě SPD, Trikolora a Nezávislých kandidátů pro Prahu 10, a tím je pan Ing. Karel Oplt, 
který následně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze složil slib člena zastupitelstva, po 
němž Ing. arch. Valovič načetl návrh usnesení takto: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
konstatuje, že slib člena Zastupitelstva městské části Praha 10 složil člen  
Ing. Karel Oplt 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ ve znění  předneseném 
Ing. arch. Valovičem 

38 0 0 0 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování oznámila Ing. Holá, že chtěla hlasovat PRO, v záznamu 
z hlasovacího zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/1/2023 
 

Dále Ing. arch. Valovič informoval zastupitelstvo o změně ve složení klubu SPD, Trikolora 
a Nezávislých kandidátů pro Prahu 10. 



P10-286961/2023 

3 

 
OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 3. ZMČ 
Zápis ze 3. zasedání zastupitelstva, konaného ve dnech 3. a 4. 3. 2023, byl ověřen bez námitek 
a je považován za schválený. 
 
Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu ze 4. zasedání členy ZMČ Marka Dvořáka, BBA, 
a Mgr. Michala Kočího. 
 
Ve 12:45 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut, po níž informoval přítomné 
o dosavadním vývoji v problematice stěhování ÚMČ Praha 10. 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  

Dotazy a informace členů Zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 
Vystoupení občanů  

Zahájení 

Schválení programu  

1. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 
Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 

2. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Hasičská 
stanice č. 5 

3. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 

4. Návrh na volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

5. Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

6. Návrh na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD 
ze dne 7. 12. 2021, uzavřené s Českou spořitelnou, a. s. 

7. Návrh na zřízení nové základní školy na území MČ Praha 10 a na schválení její zřizovací 
listiny 

8. Návrh na prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 2/7/2023 ze dne 
30. 1. 2023 k návrhu na souhlas s podpisem Memoranda o spolupráci 
INO/61/05/014528/2022 při zajištění infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního 
vzdělávání na území městské části Praha 10 

9. Návrh na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, 
postavené na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
budovy č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha 

10. Návrh na vyhodnocení 1. výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových jednotek 



P10-286961/2023 

4 

11. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/15/2022 ze dne 27. 6. 2022  k návrhu na 
prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, vlastníkům 
jednotek zapsaným na LV č. 682 v k. ú. Vinohrady, obec Praha 

12. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/573, odděleného z pozemku parc. č. 2078/314 
dle GP č. 4020-99/2022, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí vymezeného 
pozemkového celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, obec Praha, Bytovému družstvu Sněženka, 
IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, za kupní cenu 
32 500 Kč 

13. Návrh na odkup pozemku parc. č. 2472/4, k. ú. Vršovice, obec Praha, od Sady, lesy 
a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 347, se sídlem Betlémská 267/9, 
Praha 1 - Staré Město 

14. Návrh na prodej pozemku parc. č. 3432/27 a pozemku parc. č. 3432/49, který vznikl 
oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 228 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, Bytovému družstvu Ježek, IČO 624 10 172, se sídlem Praha 10, Na Padesátém 
1732/2, PSČ 100 00, v souladu se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. 
etapou privatizace“, za kupní cenu 615 780 Kč 

15. Návrh na prodej pozemku parc. č. 3432/26 a pozemku parc. č. 3432/102, který vznikl 
oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 227 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 3144 v k. ú. Strašnice, obec Praha, v souladu 
se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, za kupní 
cenu 627 050 Kč 

16. Návrh na využití nabídky předkupního práva ke stavbě č. 194, nezapsané v katastru 
nemovitostí, stojící na části pozemku parc. č. 3097/1, k. ú. Michle, obec Praha 

17. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2023 

18. Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 organizaci Dům 
dětí a mládeže Praha 3 – Ulita, za účelem realizace sociální služby terénní program pro děti 
a mládež v Praze 10 v roce 2023 

19. Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024, za období 2021-
2022 

20. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022 a informace o realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2022 

21. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí roku 2023 

22. Podání 

Závěr 

 



P10-286961/2023 

5 

Mgr. Šimek podal návrh na zařazení nového bodu Poděkování IZS za práci v rámci 
bezpečnostního opatření při finále konferenční fotbalové ligy v Praze 10, Edenu.  

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Informace o stavu rekonstrukce budovy ÚMČ 
Vršovická 68 a nájmu náhradních prostor. 

JUDr. Kleslová podala návrh na zařazení nového bodu Návrh plánu kontrolní činnosti 
Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na volební období 2022 - 2026 a jeho 
projednání zařadit za projednání bodu 4, a dále podala návrh na zařazení nového bodu 
Informace zápis o kontrole nezákonnosti přisvojení si pravomocí předsedy Kontrolního výboru 
ZMČ Praha 10 Mgr. Šilarem a jeho projednání jako šestého v pořadí. 

Mgr. Počarovský podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na využití nabídky předkupního 
práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na pozemku parc. č. 3018/15, k. ú. Michle, obec 
Praha a jeho projednání po bodu 16. 

Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na obnovení finanční podpory pobytů 
žáků základních škol v Horském hotelu.  

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání Olgy Koumarové z funkce 
místostarostky městské části Praha 10. 

JUDr. Hatalová požádala o zařazení nového bodu Návrh na volbu tajemníka Finančního výboru 
(FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10. 
. 

Ve 13:15 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku, po níž bylo hlasováno o jednotlivých návrzích 
k návrhu programu v pořadí tak, jak byly doručeny NaV. 
 
Ve 13:20 příchod Mgr. Satke. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Šimka na zařazení nového bodu 
Poděkování IZS za práci v rámci bezpečnostního 
opatření při finále konferenční fotbalové ligy 
v Praze 10, Edenu 

39 0 0 0 A 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Informace o stavu rekonstrukce budovy ÚMČ 
Vršovická 68 a nájmu náhradních prostor 

15 1 2 22 N 

  



P10-286961/2023 

6 

návrhu Mgr. Počarovského na zařazení nového 
bodu Návrh na využití nabídky předkupního 
práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 3018/15, k. ú. Michle, obec 
Praha a jeho projednání po bodu 16 

33 0 7 0 A 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového bodu 
Návrh na obnovení finanční podpory pobytů 
žáků základních škol v Horském hotelu 

15 0 3 22 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového bodu 
Odvolání Olgy Koumarové z funkce 
místostarostky městské části Praha 10 

11 15 4 10 N 

návrhu JUDr. Kleslové na zařazení nového bodu 
Návrh plánu kontrolní činnosti Kontrolního 
výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na 
volební období 2022 - 2026 a jeho projednání po 
bodu 4 

40 0 0 0 A 

návrhu JUDr. Kleslové na zařazení nového bodu 
Informace zápis o kontrole nezákonnosti 
přisvojení si pravomocí předsedy Kontrolního 
výboru ZMČ Praha 10 Mgr. Šilarem a jeho 
projednání jako šestého v pořadí 

11 23 4 2 N 

žádosti JUDr. Hatalové na zařazení nového 
bodu Návrh na volbu tajemníka Finančního 
výboru (FiV) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

39 0 0 1 A 

návrhu programu v upraveném znění 33 0 1 6 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování k návrhu Mgr. Šimka ohlásili Mgr. Mareš a Mgr. Nerušil, že chtěli 
hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení jsou vedeni v režimu NEHLASOVAL. 

Po ukončení hlasování k návrhu Ing. Beneše k zařazení nového bodu Informace o stavu 
rekonstrukce budovy ÚMČ Vršovická 68 a nájmu náhradních prostor ohlásil Mgr. Satke, 
že chtěl hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden v režimu OMLUVEN. 

 

Zastupitelstvo se řídilo tímto upraveným programem. 
1. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 

Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 

2. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Hasičská 
stanice č. 5 



P10-286961/2023 

7 

3. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 

4. Návrh na volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 

5. Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

6. Návrh na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD 
ze dne 7. 12. 2021, uzavřené s Českou spořitelnou, a. s. 

7. Návrh na zřízení nové základní školy na území MČ Praha 10 a na schválení její zřizovací 
listiny 

8. Návrh na prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 2/7/2023 ze dne 
30. 1. 2023 k návrhu na souhlas s podpisem Memoranda o spolupráci 
INO/61/05/014528/2022 při zajištění infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního 
vzdělávání na území městské části Praha 10 

9. Návrh na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, 
postavené na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
budovy č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha 

10. Návrh na vyhodnocení 1. výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových jednotek 

11. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/15/2022 ze dne 27. 6. 2022  k návrhu na 
prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, vlastníkům 
jednotek zapsaným na LV č. 682 v k. ú. Vinohrady, obec Praha 

12. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/573, odděleného z pozemku parc. č. 2078/314 
dle GP č. 4020-99/2022, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí vymezeného 
pozemkového celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, obec Praha, Bytovému družstvu Sněženka, 
IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, za kupní cenu 
32 500 Kč 

13. Návrh na odkup pozemku parc. č. 2472/4, k. ú. Vršovice, obec Praha, od Sady, lesy 
a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 347, se sídlem Betlémská 267/9, 
Praha 1 - Staré Město 

14. Návrh na prodej pozemku parc. č. 3432/27 a pozemku parc. č. 3432/49, který vznikl 
oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 228 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, Bytovému družstvu Ježek, IČO 624 10 172, se sídlem Praha 10, Na Padesátém 
1732/2, PSČ 100 00, v souladu se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. 
etapou privatizace“, za kupní cenu 615 780 Kč 

15. Návrh na prodej pozemku parc. č. 3432/26 a pozemku parc. č. 3432/102, který vznikl 
oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 227 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 3144 v k. ú. Strašnice, obec Praha, v souladu 
se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, za kupní 
cenu 627 050 Kč 



P10-286961/2023 

8 

16. Návrh na využití nabídky předkupního práva ke stavbě č. 194, nezapsané v katastru 
nemovitostí, stojící na části pozemku parc. č. 3097/1, k. ú. Michle, obec Praha 

17. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2023 

18. Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 organizaci Dům 
dětí a mládeže Praha 3 – Ulita, za účelem realizace sociální služby terénní program pro děti 
a mládež v Praze 10 v roce 2023 

19. Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024, za období 2021-
2022 

20. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022 a informace o realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2022 

21. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí roku 2023 

22. Poděkování IZS za práci v rámci bezpečnostního opatření při finále konferenční fotbalové 
ligy v Praze 10, Edenu 

23. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 3018/15, k. ú. Michle, obec Praha - k projednání za bodem 16 

24. Návrh plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 
na volební období 2022 - 2026 - k projednání za bodem 4 

25. Návrh na volbu tajemníka Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10 

26. Podání 

Závěr 

X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
1. Návrh na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu 

Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 
Číslo tisku: P10-203250/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
Předklad doplnil ředitel MP Praha 10 Ing. Ridl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Bc. Lojda, JUDr. Kleslová, Mgr. Kočí, Mgr. Zběhlík 
 
JUDr. Kleslová podala protinávrh na navýšení částky v bodě I. schvaluje předloženého návrhu 
usnesení na 600 000 Kč. 
 
  



P10-286961/2023 

9 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu JUDr. Kleslové na navýšení 
navrhované částky v bodě I. schvaluje 
předloženého návrhu usnesení na 600 000 Kč 

13 0 2 25 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/2/2023 
 
2. Návrh na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, Hasičská 

stanice č. 5 
Číslo tisku: P10-203245/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
Předklad doplnil zástupce HZS M. Němeček. 
 
Diskuse: JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Mgr. Kočí, Bc. Lojda 
 
JUDr. Kleslová podala protinávrh na navýšení částky v bodě I. schvaluje předloženého návrhu 
usnesení na 400 000 Kč. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu JUDr. Kleslové na navýšení  částky 
v bodě I. schvaluje předloženého návrhu 
usnesení na 400 000 Kč 

11 0 4 25 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/3/2023 
 
3. Návrh na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV 
Číslo tisku: P10-203236/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
Předklad doplnila ředitelka plk. Mgr. Havlíková 
 
Diskuse: JUDr. Kleslová, Ing. Beneš, Mgr. Šimek, Bc. Lojda, Mgr. Mareš, JUDr. Šutka, 

Ing. Holá 



P10-286961/2023 

10 

JUDr. Kleslová podala protinávrh na navýšení částky v bodě I. schvaluje předloženého návrhu 
usnesení na 500 000 Kč. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu JUDr. Kleslové na navýšení částky 
v bodě I. schvaluje předloženého návrhu 
usnesení na 500 000 Kč 

11 0 4 25 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/4/2023 
 
4. Návrh na volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10 
Číslo tisku: P10-203236/2023 
 
Materiál byl písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Satke 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 37 0 1 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/5/2023 
 
24. Návrh plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

na volební období 2022 - 2026  
Číslo tisku: P10-270076/2023 
 
Materiál byl písemně předložen JUDr. Kleslovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Mgr. Šilar, Mgr. Mareš, JUDr. Kleslová 
 
  



P10-286961/2023 

11 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 40 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/6/2023 
 
5. Závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, včetně informace o rozpočtových úpravách 

schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
Číslo tisku: P10-227575/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen O. Koumarovou, která jej ústně uvedla. 
Předklad doplnila předsedkyně FiV doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Ing. Mikoláš, Mgr. Kočí, Ing. arch. Valovič, doc. Ing. Sedmihradská, 

Mgr. Čásenský, Mgr. Ing. Kopecký, JUDr. Kleslová, Mgr. Satke, Mgr. Zběhlík, 
Ing. Holá 

 
Ing. Beneš podal Návrh na odvolání Olgy Koumarové z funkce místostarostky městské části 
Praha 10. 
 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nových bodů na program jednání takto: 
Návrh na odvolání Olgy Koumarové z funkce místostarostky městské části Praha 10 
Návrh na odvolání Mgr. Čásenského z funkce předsedy NaV 
 
K návrhům Ing. Beneše a Mgr. Satke na odvolání Olgy Koumarové z funkce místostarostky 
městské části Praha 10 se vyjádřil předseda NaV Mgr. Čásenský v tom smyslu, že o tomto 
návrhu již bylo hlasováno v rámci schvalování programu a jelikož není možné dvakrát hlasovat 
o naprosto téže věci v rámci jednoho zastupitelstva, je opětovný návrh nehlasovatelný. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

4. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 8 2 0 30 N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
ukončení diskuse 

24 6 0 10 A 

4. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 8 0 0 32 N 



P10-286961/2023 

12 

návrhu Mgr. Satke na zařazení nového bodu 
Návrh na odvolání Mgr. Čásenského z funkce 
předsedy NaV 

9 27 0 4 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 2 4 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/7/2023 
 
6. Návrh na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD ze dne 

7. 12. 2021, uzavřené s Českou spořitelnou, a. s. 
Číslo tisku: P10-211254/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen O. Koumarovou, která jej ústně uvedla. 
 
V 15:35 příchod Ing. Komrskové. 
 
Diskuse: Ing. et. Ing. Novák, O. Koumarová, Ing. Beneš, Mgr. Ing. Kopecký, Ing. Mikoláš, 

doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., Mgr. Satke, JUDr. Kleslová, Ing. Komrsková 
 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na přerušení projednávání tohoto bodu do příštího 
zasedání. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na přerušení 
projednávání tohoto bodu do příštího zasedání 

12 21 1 6 N 

 
Ing. Komrsková podala protinávrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění nového bodu 
III. vyhrazuje si 
pravomoc rozhodnout o všech investičních i neinvestičních záměrech s předpokládanou 
hodnotou převyšující 10 000 000 Kč. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání místostarostů - členů Rady MČ 
Praha 10. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Satke na zařazení nového bodu 
Odvolání místostarostů - členů Rady MČ 
Praha 10 

12 25 0 4 N 



P10-286961/2023 

13 

protinávrhu Ing. Komrskové na doplnění 
nového bodu předloženého návrhu usnesení 

12 5 5 19 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 12 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/8/2023 
V 15:53 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 15 minut. 
 
7. Návrh na zřízení nové základní školy na území MČ Praha 10 a na schválení její zřizovací 

listiny 
Číslo tisku: P10-257166/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Kočí, Mgr. Počarovský, Ing. Beneš, Ing. Oplt, Ing. Holá 
 
Ing. Beneš podal doplňující návrh k předloženému návrhu usnesení na doplnění nového bodu 
II.3. ukládá 
Radě MČ Praha 10 
informovat zastupitelstvo o učiněných krocích na dalším jednání ZMČ 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

doplňujícím návrhu Ing. Beneše 14 0 1 23 N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 35 0 2 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/9/2023 
 
8. Návrh na prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 2/7/2023 ze dne 

30. 1. 2023 k návrhu na souhlas s podpisem Memoranda o spolupráci 
INO/61/05/014528/2022 při zajištění infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního 
vzdělávání na území městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-256907/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Beneš 
 
  



P10-286961/2023 

14 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 29 6 0 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/10/2023 
V 16:45 odchod Mgr. Lajksnerové. 
 
V 16:48 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku do 17:00, po níž byl zahájen bod Vystoupení 
občanů (viz str. 23 - 24 tohoto zápisu). Projednávání dalšího bodu v pořadí bylo zahájeno 
v 19:00 hodin. 
 
JUDr. Kleslová podala návrh na zařazení nového bodu Informace o stavu rekonstrukce budovy 
ÚMČ Vršovická 68 a o nájmu náhradních prostor a stěhování. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu JUDr. Kleslové na zařazení nového 
bodu  

15 0 0 25 N 

 
9. Návrh na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, 

postavené na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
budovy č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha 

Číslo tisku: P10-225109/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl 
Mgr. Počarovský. 
 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na pokračování jednání po 20. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského na 
pokračování jednání po 20. hodině 

27 0 0 13 A 

 
Diskuse: Ing. Komrsková, Mgr. Satke, Mgr. Počarovský, Ingr. Beneš, Ing. Holá, 

Mgr. Čásenský, Ing. Mikoláš, Mgr. Zběhlík, Ing. et. Ing. Novák, Ing. Lojík, 
Mgr. Mareš, J. Komrska, Mgr. Nerušil, Mgr. Kočí, Bc. Petřinová, Mgr. Ing. Kopecký  

 



P10-286961/2023 

15 

Ing. Holá podala návrh na odložení projednání bodů jejichž předkladatelem je Ing. Pek, S.E. 
Mgr. Mareš podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
Ing. Beneš podal návrh na přerušení projednávání bodů 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15. a 16. 
na další zastupitelstvo. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Holé na odložení projednání bodů 
jejichž předkladatelem je Ing. Pek, S.E. 

15 11 0 14 N 

procedurálním návrhu Mgr. Mareše na 
ukončení diskuse 

24 10 0 6 A 

návrhu Ing. Beneše na přerušení projednávání 
bodů 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15. a 16. na další 
zastupitelstvo 

15 0 0 25 N 

 
V 19:59 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 
Po přestávce podal Ing. arch. Valovič procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče na 
znovuotevření diskuse 

38 0 0 2 A 

 
Pokračování diskuse: Mgr. Hauffenová, Ing. Oplt, Ing. Komrsková, Mgr. Počarovský, 

Ing. Holá,Bc. Petřinová, Ing. Beneš, Mgr. Ing. Kopecký, Mgr. Kočí, 
Mgr. Kašpar, Mgr. Nerušil, JUDr. Kleslová, Ing. Maršálek 

 
Mgr. Kašpar podal procedurální návrh na ukončení diskuse. 
 
JUDr. Kleslová podala návrh na přerušení zasedání do návratu Ing. Peka, S.E. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

vystoupení Ing. Holé se 4. technickou 
poznámkou 

15 1 0 24 N 

vystoupení Ing. Komrskové se 4. technickou 
poznámkou 

15 0 0 25 N 



P10-286961/2023 

16 

procedurálním návrhu MgA. Kašpara na 
ukončení diskuse 

24 11 0 5 A 

návrhu JUDr. Kleslové na přerušení zasedání 
do návratu Ing. Peka, S.E. 

15 13 0 12 N 

 
Ve 20:41 opustili jednací sál členové klubů ANO 2011 a Piráti Praha 10. 
 
Ing. arch. Valovič vyhlásil přestávku 5 minut. 
 
Vzhledem k tomu, že jedním z určených ověřovatelů zápisu byl Mgr. Kočí, který opustil 
jednání, podal Ing. arch. Valovič návrh na určení Mgr. Mareše třetím ověřovatelem. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. arch. Valoviče na určení 
Mgr. Mareše třetím ověřovatelem 

27 0 0 2 A 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/11/2023 
 
10. Návrh na vyhodnocení 1. výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových jednotek 
Číslo tisku: P10-246824/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl 
Mgr. Počarovský. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/12/2023 
 
  



P10-286961/2023 

17 

11. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/15/2022 ze dne 27. 6. 2022  k návrhu na 
prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, vlastníkům 
jednotek zapsaným na LV č. 682 v k. ú. Vinohrady, obec Praha 

Číslo tisku: P10-187996/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl 
Mgr. Počarovský. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/13/2023 
 
12. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2078/573, odděleného z pozemku parc. č. 2078/314 dle 

GP č. 4020-99/2022, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí vymezeného 
pozemkového celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, obec Praha, Bytovému družstvu Sněženka, 
IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, za kupní cenu 
32 500 Kč 

Číslo tisku: P10-187720/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl Bc. Lojda. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 3 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/14/2023 
 
13. Návrh na odkup pozemku parc. č. 2472/4, k. ú. Vršovice, obec Praha, od Sady, lesy 

a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 347, se sídlem Betlémská 267/9, 
Praha 1 - Staré Město 

Číslo tisku: P10-233514/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl Bc. Lojda. 
 



P10-286961/2023 

18 

Diskuse: P. Kopecký, Bc. Lojda 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/15/2023 
 
14. Návrh na prodej pozemku parc. č. 3432/27 a pozemku parc. č. 3432/49, který vznikl 

oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 228 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, Bytovému družstvu Ježek, IČO 624 10 172, se sídlem Praha 10, Na Padesátém 
1732/2, PSČ 100 00, v souladu se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. 
etapou privatizace“, za kupní cenu 615 780 Kč 

Číslo tisku: P10-177706/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl Bc. Lojda. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/16/2023 
 
15. Návrh na prodej pozemku parc. č. 3432/26 a pozemku parc. č. 3432/102, který vznikl 

oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 227 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 3144 v k. ú. Strašnice, obec Praha, v souladu 
se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, za kupní 
cenu 627 050 Kč 

Číslo tisku: P10-177155/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl Bc. Lojda. 
 
Diskuse: --- 
 
  



P10-286961/2023 

19 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/17/2023 
 
16. Návrh na využití nabídky předkupního práva ke stavbě č. 194, nezapsané v katastru 

nemovitostí, stojící na části pozemku parc. č. 3097/1, k. ú. Michle, obec Praha 
Číslo tisku: P10-231171/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl 
Mgr. Počarovský. 
 
Diskuse: Mgr. Šimek, Bc. Petřinová, Ing. Narovec, PaedDr. Sekal, P. Kopecký, 

Ing. arch. Valovič 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 25 0 3 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/18/2023 
 
23. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 

pozemku parc. č. 3018/15, k. ú. Michle, obec Praha  
Číslo tisku: P10-232173/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl 
Mgr. Počarovský. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/19/2023 



P10-286961/2023 

20 

 
17. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 

dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2023 
Číslo tisku: P10-206301/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. arch. Valovič, Mgr. Mareš, Mgr. Šimek 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/20/2023 
 
18. Návrh na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 organizaci Dům 

dětí a mládeže Praha 3 – Ulita, za účelem realizace sociální služby terénní program pro děti 
a mládež v Praze 10 v roce 2023 

Číslo tisku: P10-224919/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Šimek, Mgr. Žolčáková 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/21/2023 
 
19. Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 

a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024, za období 2021-
2022 

Číslo tisku: P10-209155/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš 
 



P10-286961/2023 

21 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/22/2023 
 
20. Informace o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 

technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022 a informace o realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2022 

Číslo tisku: P10-233144/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen O. Koumarovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D., P. Kopecký, O. Koumarová, Ing. Oplt, 

Ing. arch. Valovič, Bc. Brzoň 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 27 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/23/2023 
 
21. Informace o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí roku 2023 
Číslo tisku: P10-234533/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 26 0 1 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/24/2023 
 



P10-286961/2023 

22 

22. Poděkování IZS za práci v rámci bezpečnostního opatření při finále konferenční fotbalové 
ligy v Praze 10, Edenu  

Číslo tisku: --- 
 
Bod ústně uvedl Mgr. Šimek. 
 
Diskuse: Ing. arch. Valovič, M. Pobuda, Ing. Maršálek 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

ústního návrhu Mgr. Šimka 28 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/25/2023 
 
25. Návrh na volbu tajemníka Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-257442/2023 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení ZMČ v předloženém znění 28 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 4/26/2023 
 
26. Podání 
- zastupitelstvu bylo doručeno podání p. Josefa Břečky ve věci uzavření pobočky České pošty 

na Počernické ulici, jehož přílohou bylo vyjádření České pošty 
 

  



P10-286961/2023 

23 

Vystoupení občanů 
 
1. příspěvky 
 
Jako první byl přihlášen pan J. Břečka, který při výzvě k příspěvku nebyl přítomen v sále. 
 
 S. Klasová - vystoupení k problematice vnitrobloku v Obloukové ulici  

- reagovali M. Pobuda, Ing. arch. Valovič, Ing. Maršálek a Bc. Lojda 
 

 V. Vyšínová - vystoupení k nástavbě a přístavbě fy Sanitop, Na Louži 1502  
- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Maršálek  

 
 Z. Drozdová - vystoupení k problematice automyčky s non-stop provozem v ul. Průběžná  

- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Maršálek 
 

 J. Břečka - příspěvek k rušení pobočky České pošty 108 na ul. Počernická 
- reagovali Ing. arch. Valovič a Mgr. Kosmel 
 

2. příspěvky 
 
 J. Břečka - příspěvek k rušení pobočky České pošty 108 na ul. Počernická 

- reagovali Ing. arch. Valovič a Mgr. Kosmel 
 

 S. Klasová - pokračovala ve svém vystoupení k problematice vnitrobloku v Obloukové ulici  
- reagoval Ing. arch. Valovič 

 
Po příspěvku S. Klasové konstatoval Ing. arch. Valovič, že uplynula doba vyhrazená Jednacím 
řádem pro bod Vystoupení občanů. 
 
Ing. Beneš podal návrh na prodloužení doby pro bod Vystoupení občanů. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 

A/N 

návrhu Ing. Beneše na prodloužení doby pro 
bod Vystoupení občanů 

35 0 0 5 A 

 
 V. Vyšínová - vystoupení k nástavbě a přístavbě fy Sanitop, Na Louži 1502  

- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Maršálek  
 

 Z. Drozdová - vystoupení k problematice dopravní situace v ulicích Průběžná 
a Ke Strašnické. Tento příspěvek doplnil občan J. Voříšek. 
- reagoval M. Pobuda 

 
  



P10-286961/2023 

24 

Dotazy a informace členů zastupitelstva  
 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Mgr. Nerušil - příspěvek k fungování FB stránek MČ  

- reagovali Ing. arch. Valovič a MgA. Kašpar 
 

 Mgr. Šilar - dotaz k bezpečnostní situaci v areálu Gutovka a blízkém okolí  
- reagoval Bc. Lojda 
 

 J. Komrska - dotaz k využití humanitárního daru od společnosti IKEA  
- reagoval Bc. Lojda 

- dotaz k ukončení podpory pro pobyty dětí na Horském hotelu 
- dotaz ke smlouvě s VŠFS 
 

 A. Štěpánek - dotaz k zápisům do MŠ a ZŠ pro nový školní rok  
- reagovali Mgr. Počarovský a Ing. arch. Valovič 

 
 Ing. Komrsková - příspěvek ke způsobu vyřizování dotazů a k ubytování válečných uprchlíků  

- dotazy k revitalizaci okolí metra Strašnická 
- reagoval Ing. arch. Valovič 

- dotaz k výstavbě MŠ Bajkalská 
 
 Ing. Beneš  - dotazy k možnostem zřízení partnerské pobočky České pošty 

- dotazy ke stěhování radnice a k rekonstrukci stávajícího objektu ÚMČ 
 
 
 Mgr. Kočí - příspěvek k nákladům na zpracování loga MČ  

- dotazy k  memorandu uzavřenému s FAČR  
 
 
Po příspěvku Mgr. Kočího uplynula doba vyhrazená pro tento bod.  
 
 

X X X 
 
 
  



P10-286961/2023 

25 

Závěr 
 
Ing. arch. Valovič všem poděkoval za účast a ve 21:50 hodin ukončil 4. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 10. Termín příštího zasedání je plánován na 25. 9. 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Marek  D v o ř á k, BBA 
 
 
 
Mgr. Michal  K o č í 
(do 20:40 hod.) 
 
 
Mgr. Pavel  M a r e š 
 
 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 4/1/2023 – 4/26/2023. 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ     V Praze dne 30. 6 2023 



P10-286961/2023 

26 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/1/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
ke složení slibu člena Zastupitelstva MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10  
 
I. konstatuje,  

že slib člena Zastupitelstva městské části Praha 10 složil člen  
 

Ing. Karel Oplt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Číslo tisku:    ---  



P10-286961/2023 

27 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/2/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do 
orgánu Městské policie hl. m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

poskytnutí motivační odměny zaměstnancům hlavního města Prahy zařazeným do orgánu 
Městské policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství Praha 10, ke zkvalitnění výkonu 
služby a stabilizaci personální situace v roce 2023, z rozpočtu městské části Praha 10 
v celkové výši 400 000 Kč prostřednictvím rozpočtu hlavního města Prahy, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu  

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

  Termín: 31. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 



P10-286961/2023 

28 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-203250/2023 
 
  



P10-286961/2023 

29 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/3/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

  
k návrhu na poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy, 
stanice č. 5 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

poskytnutí věcného daru Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Praha, Hasičská stanice č. 5, 
jehož celková hodnota nepřekročí 300 000 Kč, včetně DPH, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

 Termín: 31. 12. 2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 



P10-286961/2023 

30 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-203245/2023 
  



P10-286961/2023 

31 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/4/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství 
Praha IV 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

poskytnutí věcného daru Policii České republiky, Obvodní ředitelství Praha IV, jehož celková 
hodnota nepřekročí 300 000 Kč, včetně DPH, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1.zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

 
 Termín: 31. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
  



P10-286961/2023 

32 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-203236/2023 
 

  



P10-286961/2023 

33 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/5/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na volbu přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. volí 

do funkce přísedící Obvodního soudu pro Prahu 10, v souladu s ustanovením § 64 zákona 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, kandidátku  

 
Zuzanu Z a j í c o v o u 

 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
Předkladatel: Mgr. Čásenský, předseda NaV 
Číslo tisku:    P10-203236/2023 
 



P10-286961/2023 

34 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/6/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu plánu kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části 
Praha 10 na volební období 2022 - 2026 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na volební 
období 2022 – 2026 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 

 
Předkladatel: JUDr. Kleslová, předsedkyně KoV 
Číslo tisku :   P10-270076/2023  



P10-286961/2023 

35 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/7/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k závěrečnému účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2022, a to bez výhrad 
 
II. bere na vědomí 

a) finanční vypořádání MČ Praha 10 se státním rozpočtem a rozpočtem HMP za rok 2022 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
b) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 za rok 2022  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

c) rozdělení hospodářského výsledku roku 2022 do fondů příspěvkových organizací 
v odvětví školství a kultury dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

 
d) rozdělení hospodářského výsledku roku 2022 do fondů příspěvkových organizací 

v sociální oblasti, Centra SOP Praha 10 a LDN Vršovice,  
dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 



P10-286961/2023 

36 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: O. Koumarová, místostarostka 
Číslo tisku:  P10-227575/2023 
  



P10-286961/2023 

37 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/8/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD 
ze dne 7. 12. 2021, uzavřené s Českou spořitelnou, a. s.  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD 
ze dne 7. 12. 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

 
II.  ukládá  

1.  Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 156/21/LCD 

ze dne 7. 12. 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
Termín: 14. 9. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 



P10-286961/2023 

38 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: O. Koumarová, místostarostka 
Číslo tisku:  P10-211254/2023 



P10-286961/2023 

39 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/9/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na zřízení nové základní školy na území MČ Praha 10 a na schválení její 
zřizovací listiny 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) zřízení organizace Základní škola, Praha 10, V Olšinách 200/69, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
b) zřizovací listinu organizace Základní škola, Praha 10, V Olšinách 200/69, příspěvková 

organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat zřizovací listinu Základní školy, Praha 10, V Olšinách 200/69, 
příspěvková organizace 

       Termín: 30. 9. 2023 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zahájit kroky potřebné k zapsání Základní školy, Praha 10, V Olšinách 200/69, 

příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských zařízení a do obchodního 
rejstříku  

       Termín: 29. 12. 2023 
  
 
 
 
 
 



P10-286961/2023 

40 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
Předkladatel:  Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku: P10-257166/2023 
 
  



P10-286961/2023 

41 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/10/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ Praha 10 č. 2/7/2023 
ze dne 30. 1. 2023 k návrhu na souhlas s podpisem Memoranda o spolupráci 
INO/61/05/014528/2022 při zajištění infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti 
základního vzdělávání na území městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ č. 2/7/2023 ze dne 30. 1. 2023 k návrhu 
na souhlas s podpisem Memoranda o spolupráci INO/61/05/014528/2022 při zajištění 
infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání na území městské části 
Praha 10, a to do 31. 12. 2023  

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání Memoranda o spolupráci INO/61/05/014528/2022 při zajištění 
infrastrukturních potřeb a kapacit v oblasti základního vzdělávání na území 
městské části Praha 10 

       Termín: 31. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 



P10-286961/2023 

42 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-256907/2023 
 
  



P10-286961/2023 

43 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/11/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, 
postavené na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech 
budovy č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené 
na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy 
č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha, Společenství 
vlastníků V Olšinách 878/8, Praha 10, IČO 031 39 514, se sídlem V Olšinách 878/8, 
101 00, Praha 10, za cenu ve výši 902 400 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej nebytové jednotky č. 878/15 v budově č. p. 878, 

v domě V Olšinách 8, postavené na pozemku parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem 
na společných částech budovy č. p. 878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, 
obec Praha, Společenství vlastníků V Olšinách 878/8, Praha 10, IČO  031 39 514, 
se sídlem V Olšinách 878/8, 101 00, Praha 10, za cenu ve výši 902 400 Kč 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit vyhotovení a podepsání kupní smlouvy na prodej nebytové jednotky 

č. 878/15 v budově č. p. 878, v domě V Olšinách 8, postavené na pozemku 
parc. č. 709/2, se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy č. p. 
878 a na pozemku parc. č. 709/2, kat. území Vršovice, obec Praha, dle bodu I. 
tohoto usnesení  

Termín: 30. 11. 2023 
 
  



P10-286961/2023 

44 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:   P10-225109/2023 
 
 
  



P10-286961/2023 

45 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/12/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na vyhodnocení 1. výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových 
jednotek  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových jednotek dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 
 
II. schvaluje 

a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej pronajatých nebytových jednotek formou dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
b) prodej pronajatých nebytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej 

pronajatých nebytových jednotek, včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na 
společných částech domu a spoluvlastnických podílů na pozemcích, kupujícím dle této 
tabulky: 

 

  

Po
řa

dí
 Ulice / 

Katastrální 
území 

Č. 
p. Č. o. 

Č. nebytové 
jednotky dle 
prohlášení 
vlastníka 

Výměr
a v m2 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

1 Holandská/  
Vršovice 755 19 755/18 42,40 2 638 000 2 845 000 

2 Jerevanská/  
Vršovice 1160 16 1160/29 37,40 391 000 505 000 

OR REAL ESTATE, 
s. r. o. 

Růžičková Oksana 
087 50 718 

3 Kralická /  
Strašnice 832 12 832/10 13,00 1 293 400 1 411 000 



P10-286961/2023 

46 

- 2 - 

 

 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. rozhodnout o ostatních náležitostech kupních smluv dle bodu II. b) tohoto 
usnesení a zajistit jejich uzavření    

Termín: 30. 11. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-246824/2023          
  

4 Kružberská/ 
Strašnice 1913 11 1913/16 17,20 314 000 355 000 

5 Na Louži/ 
Vršovice 1310 6 1310/61 17,00 270 000 405 000 

OR REAL ESTATE, 
s. r. o. 

Růžičková Oksana 
087 50 718 

6 Moskevská/ 
Vršovice 696 70 696/20 65,00 3 531 000 4 312 000 

7 Ruská/ 
Vršovice 1232 158 1232/57 18,00 203 500 314 000 

8 Slovinská/ 
Vršovice 765 15 765/30 19,20 1 868 000 2 510 000 

9 Na Míčánkách/ 
Vršovice 481 5 481/10 48,00 2 224 000 3 061 000 



P10-286961/2023 

47 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/13/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/15/2022 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu na 
prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, vlastníkům 
jednotek zapsaným na LV č. 682 v k. ú. Vinohrady, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. zrušuje 

usnesení ZMČ Praha 10 č. 30/15/2022 ze dne 27. 6. 2022 k návrhu na prodej pozemků 
parc. č. 3510 a parc. č. 3509 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, vlastníkům jednotek zapsaným 
na LV č. 682 v k. ú Vinohrady, obec Praha 

 
II. neschvaluje 

prodloužení termínu k uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 3510 a parc. 
č. 3509 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, s vlastníky jednotek zapsanými na LV č. 682 
u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, v k. ú. 
Vinohrady, obec Praha 

 
III. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. informovat vlastníky jednotek zapsané na LV č. 682 v k. ú. Vinohrady, obec 

Praha, o tomto usnesení ZMČ Praha 10 
Termín: 30. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 



P10-286961/2023 

48 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel:  Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku: P10-187996/2023 
  



P10-286961/2023 

49 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/14/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 2078/573, odděleného z pozemku parc. č. 2078/314 
dle GP č. 4020-99/2022, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí vymezeného 
pozemkového celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, obec Praha, Bytovému družstvu Sněženka, 
IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, dle „Zásad pro 
prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, za kupní cenu 32 500 Kč 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 
a) prodej pozemku parc. č. 2078/573, odděleného z pozemku parc. č. 2078/314 dle GP č. 4020-

99/2022, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí vymezeného pozemkového 
celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, obec Praha, Bytovému družstvu Sněženka, IČO 649 46 452, 
se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, dle „Zásad pro prodej pozemků 
souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, za kupní cenu 32 500 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 2078/573, odděleného z pozemku parc. 

č. 2078/314 dle GP č. 4020-99/2022, vše v k. ú. Záběhlice, obec Praha, který je součástí 
vymezeného pozemkového celku č. 281 v k. ú. Záběhlice, obec Praha, Bytovému družstvu 
Sněženka, IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, dle 
„Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, za kupní cenu 
32 500 Kč 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  zajistit podepsání kupní smlouvy s představenstvem Bytového družstva Sněženka, 

IČO 649 46 452, se sídlem Praha 10, Sněženková ul. 2580/II, PSČ 106 00, dle bodu 
I. tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 12. 2023 



P10-286961/2023 

50 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:   P10-187720/2023 
 
 
  



P10-286961/2023 

51 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/15/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na odkup pozemku parc. č. 2472/4, k. ú. Vršovice, obec Praha, od Sady, lesy 
a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 347, se sídlem Betlémská 
267/9, Praha 1 – Staré Město  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10  
 
I. schvaluje  

a) odkup pozemku parc. č. 2472/4, k. ú. Vršovice, obec Praha, za celkovou kupní cenu 
ve výši 1 005 000 Kč, od Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci, 
IČO 000 63 347, se sídlem Betlémská 267/9, Praha 1 – Staré Město  

 
b) uzavření kupní smlouvy na odkup pozemku parc. č. 2472/4, k. ú. Vršovice, obec Praha, 

za celkovou kupní cenu ve výši 1 005 000 Kč, se Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní 
podnik v likvidaci, IČO 000 63 347, se sídlem Betlémská 267/9, Praha 1 – Staré Město  

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10  
1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy se Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik 

v likvidaci, IČO 000 63 347, se sídlem Betlémská 267/9, Praha 1 – Staré Město 
dle bodu I. tohoto usnesení  

Termín: 30. 9. 2023  
 
 
 
 
 
 
 
  



P10-286961/2023 

52 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Tomáš Pek, S.E., 1. místostarosta  
Číslo tisku:    P10-233514/2023  



P10-286961/2023 

53 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/16/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 3432/27 a pozemku parc. č. 3432/49, který vznikl 
oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022 vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 228 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, Bytovému družstvu Ježek, IČO 624 10 172, se sídlem Praha 10, Na Padesátém 
1732/2, PSČ 100 00 v souladu se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. 
etapou privatizace“, za kupní cenu ve výši 615 780 Kč 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I.  schvaluje 

a) prodej pozemku parc. č. 3432/27 a pozemku parc. č. 3432/49, který vznikl oddělením 
a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, vše v k. ú. Strašnice, 
obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 228 v k. ú. Strašnice, obec Praha, 
Bytovému družstvu Ježek, IČO 624 10 172, se sídlem Praha 10, Na Padesátém 1732/2, 
PSČ 100 00 v souladu se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. 
etapou privatizace“, za kupní cenu ve výši 615 780 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 3432/27 a pozemku parc.č. 3432/49, 

který vznikl oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-
1382022, vše v k. ú. Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 228 
v k. ú. Strašnice, obec Praha, Bytovému družstvu Ježek, IČO 624 10 172, se sídlem 
Praha 10, Na Padesátém 1732/2, PSČ 100 00, v souladu se „Zásadami pro prodej 
pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, za kupní cenu ve výši 
615 780 Kč 

  



P10-286961/2023 

54 

- 2 - 
 
 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s Bytovým družstvem Ježek, IČO 624 10 172 

dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 30. 11. 2023 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:   P10-177706/2023 
 
  



P10-286961/2023 

55 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/17/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 3432/26 a pozemku parc. č. 3432/102, který vznikl 
oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, vše v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 227 v k. ú. Strašnice, obec 
Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 3144 v k. ú. Strašnice, obec Praha, v souladu se 
„Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, za kupní 
cenu 627 050 Kč 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) prodej pozemku parc. č. 3432/26 a pozemku parc. č. 3432/102, který vznikl oddělením 
a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, vše v k. ú. Strašnice, 
obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 227 v k. ú. Strašnice, obec Praha, 
vlastníkům zapsaným na LV č. 3144 v k. ú. Strašnice, obec Praha, v souladu se „Zásadami 
pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“, za celkovou kupní cenu 
ve výši 627 050 Kč 

 
b) uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 3432/26 a pozemku parc. č. 3432/102, 

který vznikl oddělením a sloučením pozemků dle geometrického plánu č. 4866-138/2022, 
vše v k. ú. Strašnice, obec Praha, které jsou součástí vymezeného celku č. 227 v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 3144 v k. ú. Strašnice, obec Praha, 
v souladu se „Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. až XII. etapou privatizace“,  
za celkovou kupní cenu ve výši 627 050 Kč 

  



P10-286961/2023 

56 

- 2 - 
 
 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky zapsanými na LV č. 3144 v k. ú. 

Strašnice, dle bodu I. tohoto usnesení  
 

Termín: 30. 11. 2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-177155/2023 
 
  



P10-286961/2023 

57 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/18/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva ke stavbě č. 194, nezapsané v katastru 
nemovitostí, stojící na části pozemku parc. č. 3097/1, k. ú. Michle, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. neschvaluje 

využití nabídky předkupního práva ke stavbě č. 194, nezapsané v katastru nemovitostí, 
stojící na části pozemku parc. č. 3097/1, k. ú. Michle, obec Praha, ve vlastnictví pana 

 
označené č. 193 a 194, pozemku ve vlastnictví hl. m. Prahy a ve svěřené správě Městské 
části Praha 10, zapsaném v katastru nemovitostí na LV č. 1825 pro k. ú. Michle, obec 
Praha, za kupní cenu dle Kupní smlouvy ze dne 3. 5. 2023, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit informování vlastníka stavby č. 194, nezapsané v katastru nemovitostí, 

stojící na části pozemku parc. č. 3097/1, k. ú. Michle, obec Praha, o tomto usnesení 
 

Termín: 3. 8. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P10-286961/2023 

58 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-231171/2023 
 

  



P10-286961/2023 

59 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/19/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 3018/15, k. ú. Michle, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. neschvaluje 

využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e., zapsané v katastru nemovitostí 
na LV č. 1769 pro k. ú. Michle, obec Praha, ve vlastnictví pana 

, stojící na pozemku 
parc. č. 3018/15, LV č. 1825, k. ú. Michle, obec Praha, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 18,0 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy a ve svěřené správě Městské části 
Praha 10, za kupní cenu dle Kupní smlouvy ze dne 28. 3. 2023, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez č. p./č. e., zapsané v katastru 

nemovitostí na LV č. 1769 pro k. ú. Michle, obec Praha, o tomto usnesení  
 

Termín: 2. 7. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 



P10-286961/2023 

60 

  



P10-286961/2023 

61 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-232173/2023 
 

  



P10-286961/2023 

62 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/20/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 1. čtvrtletí 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2023 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

2. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2023 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

3. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2023 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

4. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2023 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

5. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 1. čtvrtletí 2023 žadateli  
Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

6. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. 1., 2., 3., 4., 5. tohoto usnesení 
ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



P10-286961/2023 

63 

- 2 - 
 
 
II. ukládá 

1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem I. 1., 2., 

3., 4., 5. tohoto usnesení  
Termín: 25. 7. 2023 

 
2. Radě MČ Praha 10 

2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče v souladu s uzavřenými veřejnoprávními 
smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. 6. tohoto usnesení  

 
Termín: 25. 8. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-206301/2023  



P10-286961/2023 

64 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/21/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části Praha 10 organizaci 
Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita za účelem realizace sociální služby terénní program 
pro děti a mládež v Praze 10 v roce 2023   
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 10 ve výši 700 000 Kč 
(slovy: sedm set tisíc korun českých) příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže 
Praha 3 - Ulita, IČO 452 41 848, se sídlem Na Balkáně 2866/17a, 130 00 Praha 3, 
na úhradu části nákladů spojených se zajištěním sociální služby terénní program pro děti 
a mládež v Praze 10, na základě žádosti o poskytnutí individuální dotace, která je přílohou 
č. 1 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve znění dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  
 

II. ukládá 
1. MgA. Kašparovi, místostarostovi  

1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace schválenou dle 
bodu I. b) tohoto usnesení  

Termín: 31. 7. 2023 
 
2. Radě MČ Praha 10 

2.1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy schválené dle bodu I. b) tohoto usnesení 
 

Termín: 31. 8. 2023 
  



P10-286961/2023 

65 

- 2 - 
 
 

2.2. zajistit poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 10 na rok 
2023 v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou schválenou dle bodu I. b) 
tohoto usnesení  

Termín: 30. 9. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-224919/2023 
  



P10-286961/2023 

66 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/22/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024 za období 2021-
2022 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2021-2024 za období 2021-
2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-209155/2023  



P10-286961/2023 

67 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/23/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022 a informaci o realizaci 
plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, 
v roce 2022 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci plánu obnovy materiálně 
technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 v roce 2022 a informaci o realizaci plánu obnovy 
materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2022, dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. O. Koumarové, místostarostce  
1.1. předložit ZMČ informaci o využití příjmů z daně z nemovitých věcí na realizaci 

plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na Praze 10 za rok 2023 
a informaci o realizaci plánu obnovy materiálně technické základny MŠ a ZŠ na 
Praze 10 do konce roku 2030, v roce 2023 

Termín: 30. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 



P10-286961/2023 

68 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
Předkladatel: O. Koumarová, místostarostka  
Číslo tisku: P10-233144/2023 
 
  



P10-286961/2023 

69 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/24/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí 
roku 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí   

informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 za 1. čtvrtletí roku 2023, 
ve smyslu důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu  

 
II. ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 
1.1. předložit ZMČ informaci o řešených havarijních stavech v budově ÚMČ Praha 10 

za 2. čtvrtletí roku 2023 
Termín: 30. 9. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 



P10-286961/2023 

70 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice  
Číslo tisku:    P10-234533/2023 
  



P10-286961/2023 

71 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/25/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
poděkování IZS za práci v rámci bezpečnostního opatření při finále konferenční fotbalové 
ligy v Praze 10, Edenu 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. děkuje   

všem složkám IZS a oceňuje profesionalitu provedených opatření při zajištění bezpečnosti 
finále konferenční fotbalové ligy 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
Předkladatel: Mgr. Šimek, člen ZMČ  
Číslo tisku:    --- 
 



P10-286961/2023 

72 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 4/26/2023 
ze dne 26. 6. 2023 

 
k návrhu na volbu tajemníka Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí 

zánik funkce tajemníka Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10 
Ing. Radka Vališe z důvodu rezignace ke dni 31. 5. 2023 

 
II. volí 

do funkce tajemníka Finančního výboru (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10 
Ing. Miroslava Kárníka 

 
s účinností od 27. 6. 2023   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 



P10-286961/2023 

73 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

MgA. David K a š p a r 
místostarosta 

 
 
 

 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku:    P10-257442/2023 
 
 
 


